
výroční zpráva 20231

… vrátili jsme se k výkonům, kterých jsme 
dosahovali před covidem. Rostou čísla 
uskutečněných programů, které realizujeme pro 
třídní kolektivy v oblasti prevence a sociálně-
emočního rozvoje v našem Dramacentru. 
Dramacentrum je vlastně stále plné. Dopoledne 
– třídy, odpoledne ho „okupují“ dobrovolníci 
s  klienty se svým programem „jeden na 
jednoho“, nebo pedagogové se supervizorem. 
Supervize pro pedagogy, ty skutečně 
v českém školním prostředí chybí a učitelé 
si je pochvalují. K tomu naše týmy lektorů skoro 
každý den v terénu na školách, některé dny 
pracují paralelně i tři či čtyři lektorské týmy. 
Dobrovolníci v programu „Na cestě“ skoro 
každý den s dětmi, které hledají porozumění, 
příležitost si s někým promluvit nebo pomoc 
na nelehké cestě vlastního dospívání 
a osamostatňování. 

 Pavel Němeček
ředitel, lektor

Co říct k roku 2023?Co říct k roku 2023?

Občas mám pocit, že by se 
hodila nějaká umělá inteligence 
s dobře vyvinutou intuicí či aspoň 
výkonnější software, který by nám 
to pomohl předvídat a řídit. 

To jsou dojmy z našeho běžného 
provozního života. Čísla, se kterými 
můžeme být spokojeni, najdete 
na dalších stránkách.

Vnímáme stále silněji „nepohodu“ uvnitř 
třídních kolektivů na školách. Nebo, 
pateticky řečeno – uvnitř dětských 
duší. Naše terapeutovna v programu 
„Slaďme to“ taky nemá pauzu. 
Čím to je? Stále se nepodařilo utlumit 
následky covidu nebo válečných 
konfliktů kolem nás, které děti 
vědomě či nevědomě pociťují? 

Projekty nám vycházejí. Školy čerpají „šablony“ 
a obracejí se na nás ze třech moravských krajů 
s potřebou posilovat pozitivní třídní klima. To je téma 
číslo jedna. Opravdu se koordinátorka a metodici 
zapotí, aby to vše klaplo, a ekonomka si oddychne 
až v červnu, když konečně víme komplet od všech 
donátorů, že tento rok ufinancujeme.

Nebo na tom mají svůj podíl technologie a sítě, které děti ženou 
do pasti osamocení a  individualismu? Rodiny, kterých je stále více 
neúplných? Programy pro třídní kolektivy „Vnímáš mě?“  a „Eliška 
aneb emocím se neschováš“ asi v tomto roce nevznikly náhodou.
Jsou reakcí na to, co vidíme kolem sebe a co je potřeba tak moc 
ze všech stran posilovat – komunikaci, respekt, přijetí sebe 
i druhých a dobré bytí společně i sami se sebou.

Naštěstí je stále spousta programů, ze kterých si píšeme do naší 
skupiny přes Messenger… „to byla pohodová třída a prima děcka“  
a „fakt skvělá sympatická učitelka, co s dětmi kreativně pracuje“ 
nebo „tak tady je v celé škole cítit dobrá nálada“. Anebo taky – 
„tady mají fakt výborný kafe“! To vždycky povzbudí. Myslím kafe 
i pozitivní zpětné vazby. Má to smysl! Ale těchto dobrých reakcí není 
nikdy dost a reálně by jich mohlo být víc, ne? Tak snad příští rok. 
Budeme na tom makat! A věřím, že nejen my…

Děkuji všem zaměstnancům za jejich pracovitost, péči o vlastní 
odbornost a ochotu zaskočit a zastupovat. Děkuji všem donátorům, 
že nás podporují finančně a drží nám palce. 



2

Nabídku programů neustále 
doplňujeme a aktualizujeme, jednak 
aby naše programy reagovaly 
na aktuální témata poptávaná 
školami a pociťovaná i námi jako 
podstatná, ale také aby byly 
programy pro žáky přínosné 
a inspirativní co do užívaných 
způsobů práce. 

• Osobnostní                                        
a sociální rozvoj

• Adaptační programy
• Rozvoj čtenářské  gramotnosti 
          a pregramotnosti
• Primární prevence 
          rizikového chování
• Well-beingové programy

Novinkami v naší programové 
nabídce se staly programy „Eliška 
aneb emocím se neschováš“ pro 
mladší děti a program „Vnímáš mě?“ 
pro starší děti. Oba vznikly jako 
reakce na poptávku po posilování 
dobrých vztahů ve třídě 
a zefektivnění komunikace. Je vidět, 
že pozitivní klima třídy je potřeba 
stále zlepšovat a pedagogům na 
něm záleží.

Vytvořili jsme také 
nový adaptační 
program pro 1. ročníky 
středních škol 
inspirovaný životem 
T. A. Edisona a jeho 
patenty nazvaný 
„Edison 2332“. 

Za rok 2023  jsme 
zrealizovali celkem 
438 programů pro 
třídní kolektivy.

Další forma dlouhodobé spolupráce 
s třídními kolektivy, která kromě 
balíčku prožitkových programů nabízí 
také sociometrickou interakci se 
třídou, analýzu kolektivu dle metodiky 
B-3 Richarda Brauna a následnou 
konzultaci s naším psychologem. 

Adaptačních programů proběhlo 
celkem 34 (ať už ve školách, 
v našem Dramacentru nebo venku 
v „terénu“). Nové třídní kolektivy 
se tak mohly s novým školním rokem 
„nastartovat“ k lepší třídní spolupráci 
a poznání se navzájem. 5 tříd prvních 
ročníků Střední průmyslové školy 
strojnické v Olomouci úspěšně 
„otestovalo“ i nový adaptační 
program Edison 2332.

Prožitkové Prožitkové 
programy programy 

NOVINKYNOVINKY 

Adaptační Adaptační 
programyprogramy

Roční preventivní Roční preventivní 
programprogram

Roční preventivní programy 
zůstávají v naší nabídce již stabilně 
jako možnost dlouhodobější 
práce s jedním třídním kolektivem, 
dlouhodobě po nich poptávka roste. 
Program se skládá ze tří setkání 
rozložených v průběhu školního roku, 
na které může navazovat buď další 
program pro třídu nebo supervize 
pro pedagoga.  
 

Ohniskový Ohniskový 
program program 
selektivní selektivní 
prevenceprevence

Vzdělávání Vzdělávání 
pedagogůpedagogů

V roce 2023 jsme realizovali 
celkem 15 vzdělávacích akcí pro 
pedagogy (akreditovaný kurz Principy 
systému prevence rizikového 
chování na ZŠ, Prevence vyhoření 
pedagogů  a supervizní sdílení pro 
pedagogy). Školilo se na  různých 
školách především v tzv. 
přípravném posledním srpnovém 
týdnu, ale i během roku u nás 
v Dramacentru. 

Nová velká výzva spolupráce - šablonyNová velká výzva spolupráce - šablony

Novinkou a výzvou pro školy se stala možnost financování našich programů 
z tzv. šablon (OP JAK). Začaly je hojně využívat a spolupráce s mnohými 
se dostala do vyššího levlu. Některé třídní kolektivy jsme právě díky financování 
ze šablon mohli navštívit vícekrát, což bylo mnohem efektivnější a smysluplnější. 
Protože jsou naše dotační možnosti omezené, jsme rádi, že šablony jsou 
tu a mají perspektivu i do budoucna.

Top tři:  Top tři:  
Interaktivní cvičení (62x), Interaktivní cvičení (62x), 
Příběh pana Tydýta (44x), Příběh pana Tydýta (44x), 
Zase já (26x) Zase já (26x) 



výroční zpráva 20233

Jak dělatJak dělat
divadlo s dětmi divadlo s dětmi 

Na podzim se tradičně uskutečnil 
třídenní akreditovaný kurz otevřený 
všem zájemcům o dětské 
a studentské divadlo Jak dělat 
divadlo s dětmi. Pod vedením našich 
zkušených lektorek se 21. a 22. 
října a 25. listopadu sešlo celkem 
12 nadšených účastníků, aby nejen 
načerpali inspiraci v oblasti her 
a průpravných cvičení, ale také aby 
využili odborné pomoci lektorek při 
tvorbě vlastní dramaturgicko-režijní 
koncepce dětských inscenací. 

Poděs 2023Poděs 2023

Poděs aneb První olomoucká 
dětská scéna je oblíbený tradiční 
festival dětského divadla, který se 
v Olomouci konal 15. a 16. dubna 
už poosmnácté. Cílem bylo 
zvýšit odbornou způsobilost 
učitelů a vedoucích dětských 
amatérských souborů, formovat 
smysl pro výchovu dětí a mládeže 
prostřednictvím umění, inspirovat 
se navzájem a sdílet své úspěchy 
i nesnáze. Tradičně jsme nabídli 
malým i větším účastníkům dva 
typy tvořivých dílen: rozborovou 
a improvizační. Porota udělila 
nakonec následující ocenění - 
inscenace ZUŠ Zábřeh „Černobylské 
dívky“ dostaly doporučení do širšího 
výběru k postupu na Dětskou 
Scénu na prvním místě. Doporučení 
na druhém místě získal soubor 
„Naprostí šílenci“ ZUŠ Prostějov 
s inscenací „Naprostá šílenost“. 

Přehlídky se účastnilo 8 dětských divadelních 
souborů, 75 dětí se svými vedoucími a k vidění 
bylo 8 podařených inscenací.

Podpora z NPO Podpora z NPO 
(Národní plán obnovy)(Národní plán obnovy)

Díky podpoře Národního plánu 
obnovy, Ministerstva kultury ČR 
a financování Evropské unie 
jsme začali v září realizovat dva 
projekty v rámci rozvoje kulturního 
a kreativního sektoru na podporu 
projektů kreativního učení. Projekt 
zaměřený na Rozvoj a metodické 
vedení týmu lektorů Sdružení D pro 
realizaci programů kreativního učení 
byl zaměřen na interní vzdělávání 
týmu lektorů, externí inspirativní 
vzdělávání, metodické vedení  junior-
lektorů lektory-seniory a na realizaci 
programů na školách.

Druhý projekt – Cyklus 
vzdělávacích workshopů zaměřený 
na propojování dramatické výchovy 
a dalších uměleckovýchovných 
oborů směřoval k rozvoji lektorského 
týmu a inspiraci v oblasti 
kreativního učení a výchovné 
dramatiky na pomezí dalších 
uměleckovýchovných směrů (pohyb, 
výtvarné umění, hudba atd…). 
Pravidelné víkendové workshopy 
se staly zajímavým a přínosným 
setkáváním se zajímavými lidmi 
i novými praktickými technikami.
Jsme rádi, že oba projekty budou 
pokračovat i v příštím roce. 

Spolupráce s CMTF Spolupráce s CMTF 
v Olomouci v Olomouci 

S Cyrilometodějskou teologickou 
fakultou Univerzity Palackého 
v Olomouci jsme dokončili  
spolupráci na realizaci projektu 
směřujícího k integraci dětí z Ukrajiny. 
Do projektu nazvaného „SrdceDen“, 
pro který byl vytvořen již v minulém 
roce speciální program příznačně 
nazvaný „Spolu teď a tady“ 
se zapojila řada škol a za celé období 
byl program úspěšně realizován 
celkem 24x.

Školení lektorského Školení lektorského 
týmutýmu

Nezahálíme. Lektorský tým jsme 
dva dny proškolili v tématu „Trauma 
respektující přístup jako řešení 
náročného chování“. Spolupráce 
s organizací Society for ALL 
(původně ČOSIV) byla výborná. 
Osvojili jsme si techniky pro práci 
s dětmi s náročným chováním. 
V naší praxi se s nimi setkáváme 
stále častěji, proto byl tento kurz 
velmi smysluplný i praktický.



4

Program Na cestě Program Na cestě 
v roce 2023… v roce 2023… 

V roce 2023 se nám potvrdily 
potřebnost a význam dobrovolnické 
práce se znevýhodněnými dětmi. 
Dobrovolník ve volnočasové práci 
s klientem často přispíval k jeho 
uvolnění, uklidnění a podpoře. 
U těchto dětí se stále objevují 
ve zvýšené míře stavy úzkosti 
a frustrace. Je důležité s nimi aktivně 
preventivně pracovat.

Dramaterapeutické preventivní 
skupiny, víkendové skupinové 

aktivity rozvoje sociálních dovedností 
a 5denní příměstský tábor opět 
poskytly cílové skupině nejen 
příležitost pro trávení volného času, 
ale i prostor mluvit o věcech, které je 
trápí.

Otevření tohoto prostoru bylo pro 
cílovou skupinu velmi potřebné, 
úlevné, nápomocné pro osobní 
rozvoj a práci s emocemi. Skupina 
fungovala, zapojovala se do aktivit, 
aktivně reflektovala a naslouchala si.
Aktivity programu pomáhají dětem 
postupně se zbavovat nedůvěry 
k okolnímu světu a přispívají k jejich 
budoucí lepší emoční stabilitě, 
společenské komunikaci a úspěšné 
integraci.

Podpořme cestu Podpořme cestu 
ohrožených dětí ohrožených dětí 
k lepšímu životu k lepšímu životu 

To byl název sbírkové kampaně 
na Darujme.cz, kterou jsme v tomto 
roce uskutečnili. Díky programu 
Na cestě poskytujeme vrstevnické 
provázení dětem a dospívajícím, 
kteří aktuálně řeší vážné obavy 
z budoucnosti a nemají ve svém 
okolí člověka, se kterým by si 
o nich mohli otevřeně promluvit. 
Do programu jsou zapojeny děti, 
které jsou v náhradní rodinné péči, 
dětských domovech, v péči zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc, orgánu sociálně právní 
ochrany dětí, pedagogicko-
psychologických poraden 
a psychologů. Přidejte se k nám 
a pomozme tak udržet ohrožené děti 
Na cestě k lepšímu životu.

Celkově jsme 
vybrali 50 352 
Kč za přispění 
38 lidí. 
Obrovské díky 
patří dárcům 
věnujícím 
5000–10 000 Kč 
a studentům 
Gymnázia 
v Šumperku, 
kteří nám 
pomohli vybrat 
neskutečných 
21 000,- na svém 
vánočním 
jarmarku.

Na cestě v číslech Na cestě v číslech 

Do individuálního vrstevnického 
provázení Na cestě se tento 
rok zapojilo 25 klientů, kteří 
absolvovali celkem 258 minimálně 
dvouhodinových schůzek se svými 
dobrovolníky. Při komplikacích 
a nemožnosti osobního setkání 
proběhlo 80 online (e-mail, soc. 
sítě) nebo telefonických spojení. 
Z každého setkání dobrovolníci 
posílají strukturovanou zprávu 
svému koordinátorovi, těch jsme 
přečetli celkem 338.

Letos proběhlo 20 setkání 
Dramaterapeutické preventivní 
skupiny a průměrně se jich účastnilo 
4–7 klientů. Konala se jednou 
týdně po dobu 10 měsíců na 
2 hodiny. V dramaterapeutické 
preventivní skupině využíváme prvky 
dramaterapie a dalších expresivních 
terapií. 

Pravidelné víkendové skupinové 
aktivity rozvoje sociálních dovedností 
se konaly 4x a účastnilo se jich 
průměrně 6–10 klientů.
Externí programy vytvořené na 
míru jsme opět realizovali dvakrát 
ve Středisku výchovné péče Svitavy 
a jedenkrát v Dětském centru 
Zlín (zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou péči). Letní preventivní 
aktivitou byl denní tábor v našem 
Dramacentru, který trval 5 dní a 
zúčastnilo se ho 9 dětí.

Celkem programem Na cestě prošlo 
51 klientů, což je opět víc, než jsme 
plánovali. Veškerá účast v programu 
je pro zapojené děti a mladistvé 
bezplatná. 



výroční zpráva 20235

Ve Slaďme to jsme tento rok začali 
pracovat tzv. mimo velký projekt, 
a v jistém smyslu jsme si ověřovali, 
jestli budou klienti ochotní za naše 
služby platit bez podpory velkých 
donátorů. Centrum pracuje ve dvou 
režimech – nabízí dotovaná sezení 
pro děti a mladistvé, a samoplátci 
plně hrazená sezení pro dospělé. 
A ukazuje se, že to funguje! Kapacity 
terapeutek se rychle plní a klienti 
se vracejí jak na dlouhodobé terapie, 
tak na občasné konzultace, zkrátka 
podle toho, co komu vyhovuje.

Výňatek ze zpětné 
vazby účastníků 
Dramaterapeutické 
skupiny:

Co se ti líbí na programu 
Na cestě?

„Člověku, co nikdy neměl opravdové 
kamarády, dá 1 nefalšovaného, 
to si myslím, že je skvělý, oba 
poznají nové věci. Našli mi skvělou 
kamarádku. Je to super kamarádka 
a až skončí to naše období, 
budeme sice pořád kamarádi, 
ale už nebudeme mít na sebe tolik 
času, ale takový je život.“  
klient Vojta

„Že pomáhá najít lidem skvělé 
kamarády. Moc mi to pomáhá a více 
si rozumím se staršími.“ 
klient Kuba

„Že poznám někoho nového, s kým 
se můžu o všem bavit a děláme 
různé aktivity venku třeba.“
klientka Anna

„Program je originální, a ne 
jako nějaký psycholog. Vztah 
s dobrovolníkem je hrozně super, 
i samotný dobrovolník.“ 
klient Honza

„Je to skvělý. Ráda se 
s dobrovolníkem směju, 
je to bezvadný.“
klientka Veronika

„Cítím se psychicky líp.“ 
klientka Áďa

Od ledna do prosince 
jsme poskytli našim 
nezletilým klientům 226 
a dospělým 108 sezení.

Co ti chození do skupiny dává?

 Mám širší fantazii a představivost,              
 což mi na všechno dodá dobrou náladu
 Radost
 Klid, můžu si konečně odpočinout
 Můžu si odpočinout a nabrat novou 
 energii

V čem ses během chození 
do dramaskupiny zlepšil(a)?

 V oslovování lidí
 V komunikaci a otevřenosti

Co se ti na dramaskupinách nejvíc líbí?

 Přátelské a příjemné prostředí
 Divadlo
 Kartičky povídání o problémech
 Hry, prostor na mluvení, celkově  

   jak  je to pěkně vymyšlené

Za finanční podporu děkujeme MŠMT, 
Olomouckému kraji i Statutárnímu 
městu Olomouc.

V rámci podpory MŠMT realizujeme 
také podpůrná setkání pro pedagogy 
(supervizní-kazuistická i well-beingová) 
a také celodenní kurzy pro studenty 
pedagogických oborů.

Na začátku roku 2023 skončil 
výrazný projekt Rozvoj lektorského 
a dobrovolnického týmu Sdružení D 
a kooperující Asociace dramacenter 
ČR s podporou Evropské unie, 
Evropských strukturálních a 
investičních fondů, Operačního 
programu Výzkum, vývoj, vzdělávání 
a MŠMT ČR.

Díky němu jsme od roku 2020 
absolvovali více než 100 vícedenních 
vzdělávání pro práci s dětmi 
a mládeží v neformálním vzdělávání 
a v manažerských dovednostech. 
Také jsme systematicky navštěvovali 
programy spřátelených organizací, 
s nimiž jsme si také povídali o tom, 
jaké zkušenosti z neformálního 
vzdělávání mají oni, jak tvoří své 
programy, jak na ně cílová skupina 
reaguje. Zaváděli jsme do praxe nové 
metody v práci s dětmi a mládeží, 
vytvářeli pro ně nové programy 
a pořádali pro ně projektové 
dny. Celý projekt byl neuvěřitelně 
inspirativní a vzniklo z něho mnoho 
přínosného pro naše další působení 
na školách i mimo ně.

Zpětná vazba 
účastníků individuálního 
vrstevnického provázení:



6

Honza Němeček
vedoucí Na cestě, lektor

 Ivana Němečková 
lektorka

Katy Bieliková
 lektorka

Naty Dlouhá 
 lektorka 

Ondra Hampl 
fundraiser

Marci Nesvadbová  
metodička-koordinátorka, 

lektorka

Hanka Dziková 
psycholožka, lektorka

Magda Ada Johnová 
lektorka

Kuba Krejčí
lektor

Kája Borková 
 lektorka

Broňa Eichlerová
lektorka

Šárka Filipovičová
psycholožka, 

lektorka

Jana Gricová
lektorka

Zuzka Hrbková 
lektorka

Bára Kryštofová
lektorka

Terka Merhoutová
lektorka

 Pavel Němeček
ředitel, lektor

Honza Hlavsa 
lektor

Naším posláním je rozvíjet schopnosti a dovednosti pro život, 
které škola neučí, nebo kterým není možné v běžné výuce 
věnovat dostatek času. Znalosti předávané školou jsou 
samozřejmě pro život důležité. Bez patřičných emočních 
a sociálních dovedností však pro život samotný nestačí. 



výroční zpráva 20237

Magda Strejčková 
vedoucí Dramacentra,

lektorka

Alena Palarčíková
programová metodička, 

lektorka

Zuzka Snopková 
vedoucí Slaďme to, 
terapeutka, lektorka

Jana Posníková 
lektorka

Zorka Uhrová 
ekonomka

Šárka Vltavská 
 lektorka

 Bára Meda Řezáčová 
lektorka

Kuba Pazdera 
lektor

Hana Baumgartnerová 
předsedkyně správní rady

Radek Palaščák
člen správní rady

Jiří Šubrt
člen správní rady

Ivana Malá 
revizorka

Ondra Toth 
psycholog, lektor

Berťa Pazdera
lektor

Verča Zmeškalová
lektorka

Katka Skalická
lektorka

Naší snahou proto je rozvíjet 
dobré mezilidské vztahy, 
posilovat kreativitu, empatii, 
kritické myšlení, samostatnost 
a zodpovědnost ve svém jednání 
a schopnost pomoci druhým. 

Chceme být pro školy 
i školské instituce 
partnerem, který 
tyto kompetence 
pomáhá kooperativně 
rozvíjet a spolupodílí 
se tak na vytváření 
společnosti postavené 
na těchto hodnotách.



8

Tržby z prodeje služeb
Dotace Olomoucký kraj
Dotace Statutární město Olomouc
Dotace ostatní obce (ŠU)
Dotace MK ČR
Dotace MŠMT ČR
Dotace MV
FNNO - NROS „Norské fondy“
Ostatní nadace a nadační fondy
ESF
Sponzoři a dárci
Výnosové úroky
Ostatní výnosy

Celkem

2 535 5392 535 539
605 100605 100
780 000780 000

10 00010 000
140 000140 000

2 692 7452 692 745
44 00044 000

318 842318 842
55 00055 000

525 904525 904
170 862170 862
145 846145 846

2 3122 312

8  026 151

Hospodářský výsledek                                                    
442 841

Spotřeba materiálu 
Nájemné kanceláří včetně služeb spojených s nájmem
Cestovné
Služby (nájemné, IT, propagace, vzdělávání, koordinace)
Osobní náklady (mzdy, DPP, DPČ vč. odvodů a pojištění)
Daně, poplatky a penále
Jiné ostatní náklady
Odpisy

Celkem
 
 

384 907 384 907 
506 715 506 715 

24 27724 277
2 274 3902 274 390
4 314 8244 314 824

4 7504 750
20 26820 268
53 17853 178

7 583 310

a výdajů

Struktura 
příjmů



výroční zpráva 20239

R
O

ZVA
H

A
v plném

 rozsahu
ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)
IČ

: 70865574

N
ázev a sídlo účetní jednotky

Sdružení D
, z.ú. 

17. listopadu 1126
O

lom
ouc 9

77900
D

le vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní form
a účetní jednotky: Zapsaný ústav

Sestaveno dne: 12.4.2024

Předm
ět podnikání účetní jednotky: N

ezisková organizace

O
značení

Stav k prvním
u dni účet. období

Stav k posledním
u dni úč. období

Č
íslo

řádku
AKTIVA

a
b

c
1

2

A
.

D
louhodobý m

ajetek celkem
             (A

.I. + A
.II. + A

.III. + A
.IV.)

01
106

53

A
.II.

D
louhodobý hm

otný m
ajetek celkem

                 (součet A
.II.1. až A

.II.10.)
10

245
245

      4.
H

m
otné m

ovité věci a jejich soubory
14

239
239

      7.
D

robný dlouhodobý hm
otný m

ajetek
17

6
6

A
.IV.

O
právky k dlouhodob. m

ajetku celkem
           (součet A

.IV.1 až A
.IV.11.)

28
-139

-192

      7.
O

právky k sam
ostatným

 hm
otným

 m
ovitým

 věcem
 a souborům

 hm
otných m

ovitých věcí
35

-133
-186

      10.
O

právky k drobném
u dlouhodobém

u hm
otném

u m
ajetku

38
-6

-6

B
.

K
rátkodobý m

ajetek             celkem
 (B

.I. + B
.II. + B

.III. + B
.IV.)

40
5 119

5 975

B
.II.

Pohledávky celkem
                            (součet B

.II.1. až B
.II.19.)

51
31

150

      1.
O

dběratelé
52

31
51

      8.
D

aň z příjm
ů

59
0

99

B
.III.

K
rátkodobý finanční m

ajetek celkem
                (součet B

.III.1. až B
.III.7.)

71
5 047

5 825

      1.
Peněžní prostředky v pokladně

72
76

43

      3.
Peněžní prostředky na účtech

74
4 971

5 782

B
.IV.

Jiná aktiva celkem
                            (součet. B

.IV.1. až B
.IV.2.)

79
41

0

      2.
Příjm

y příštích období
81

41
0

A
K

TIVA
 C

ELK
EM

                                                            (A
. + B

.)
82

5 225
6 028

O
značení

Stav k prvním
u dni účet. období

Stav k posledním
u dni úč. období

Č
íslo

řádku
PASIVA

a
4

3
b

c

A
.

Vlastní zdroje celkem
                                                (A

.I. + A
.II.)

01
2 920

4 419

A
.II.

Výsledek hospodaření celkem
             (A

.II.1. + A
.II.2. + A

.II.3.)
06

2 920
4 419

      1.
Ú

čet výsledku hospodaření
07

728
443

      3.
N

erozdělený zisk, neuhrazená ztráta m
inulých let

09
2 192

3 976

B
.

C
izí zdroje celkem

                             (B
.I. + B

.II. + B
.III. + B

.IV.)
10

2 029
1 609

B
.III.

K
rátkodobé závazky celkem

            (součet B
.III.1. až B

.III.23.)
21

622
425

      1.
D

odavatelé
22

0
10

      5.
Zam

ěstnanci
26

334
300

      7
Závazky k institucím

 sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění
28

114
91

      8.
D

aň z příjm
ů

29
90

0

      9.
O

statní přím
é daně

30
26

24

      12.
Závazky ze vztahu k státním

u rozpočtu
33

58
0

B
.IV.

Jiná pasiva celkem
                            (součet B

.IV.1. až B
.IV.2.)

45
1 407

1 184

      2.
Výnosy příštích období

47
1 407

1 184

PA
SIVA

 C
ELK

EM
                                                            (A

. + B
.)

48
4 949

6 028

Vytvoreno v program
u FO

R
M

 studio - w
w

w
.kastnersw

.cz
ˇ

VÝK
A

Z ZISK
U

 A
 ZTR

Á
TY

v plném
 rozsahu

ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)
IČ

: 70865574

N
ázev a sídlo účetní jednotky

Sdružení D
, z.ú. 

17. listopadu 1126
O

lom
ouc 9

77900
D

le vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní form
a účetní jednotky: Ú

STAV
Sestaveno dne: 11.4.2024

Předm
ět podnikání účetní jednotky: N

ezisková organizace

O
značení

Č
íslo

řádku
N

ÁKLAD
Y

a
b

c

Č
innost

hlavní
celkem

hospodářská
1

2
3

A
.I.

Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A
.I.1. až A

.I.6.)
01

3 210
3 210

      1.
Spotřeba m

ateriálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek
02

385
385

      3.
O

pravy a udržování
04

20
20

      4.
N

áklady na cestovné
05

24
24

      6.
O

statní služby
07

2 781
2 781

A
.III.

O
sobní náklady                               (součet A

.III.10. až A
.III.14.)

12
4 290

4 290

      10.
M

zdové náklady
13

3 566
3 566

      11.
Zákonné sociální pojištění

14
724

724

A
.IV.

D
aně a poplatky                                                            (A

.IV.15.)
18

24
24

      15.
D

aně a poplatky
19

24
24

A
.V.

O
statní náklady                                (součet A

.V.16. až A
.V.22.)

20
1

1

      22.
Jiné ostatní náklady

27
1

1

A
.VI.

O
dpisy, prodaný m

ajetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A

.VI.23. až A
.I.27.)

28
53

53

      23.
O

dpisy dlouhodobého m
ajetku

29
53

53

A
.VIII.

D
aň z příjm

ů                                                               (A
.VIII.29.)

36
5

5

      29.
D

aň z příjm
ů

37
5

5

N
Á

K
LA

D
Y C

ELK
EM

 (A
.I. + A

.II. + A
.III. + A

.IV. + A
.V. + A

.VI. + A
.VII. + A

.VIII.)
38

7 583
7 583

O
značení

Č
íslo

řádku
VÝN

O
SY

a
b

c

Č
innost

hlavní
celkem

hospodářská
1

2
3

B
.I.

Provozní dotace                                                                (B
.I.1.)

39
5 172

5 172

      1.
Provozní dotace

40
5 172

5 172

B
.II.

Přijaté příspěvky                                  (součet B
.II.2. až B

.II.4.)
41

171
171

      3.
Přijaté příspěvky (dary)

43
171

171

B
.III.

Tržby za vlastní výkony a za zboží
45

2 495
40

2 535

B
.IV.

O
statní výnosy                                 (součet B

.VI.5. až B
.VI.10.)

46
148

148

      7.
Výnosové úroky

49
146

146

      10.
Jiné ostatní výnosy

52
2

2

VÝN
O

SY C
ELK

EM
 (B

.I. + B
.II. + B

.III. + B
.IV. + B

.V.)
59

7 986
40

8 026

C
.

Výsledek hospodaření před zdaněním
60

408
40

448

D
.

Výsledek hospodaření po zdanění
61

403
40

443

Vytvoreno v program
u FO

R
M

 studio - w
w

w
.kastnersw

.cz
ˇ



10

Podpořili nás

Děkujeme také všem našim individuálním 
dárcům, dobrovolníkům, přátelům 
a příznivcům, bez jejichž zájmu, času, 
pomoci a podpory by naše práce nebyla 
úplná a účinná.

Ing. Petr Navrátil                       



KontaktyKontakty
Sdružení D, z. ú.
kancelář a sídlo: 17. listopadu 1126/43, 779 00 Olomouc
IČ: 708 65 574
e-mail: info@sdruzenid.cz, programy@sdruzenid.cz
tel.: +420 733 104 076
skype: dramacentrum
www.facebook.com/SdruzeniD

www.sdruzenid.cz


